
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61801 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 24052201, na modalidade Concorrência 
Eletrônica sob o número nº 4 
  
CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA FACHADA 
DA UNIDADE MISTA JOAQUINA NOBREGA VERAS, DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN 
  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 

SERVIÇOS 
DE 
REFORMA 
DA 
FACHADA 
DA 
UNIDADE 

MISTA DE 
SAÚDE 
JOAQUINA 
NOBREGA 
VERAS, DO 
MUNICÍPIO 
DE CAMPO 
GRANDE/RN. 

Serviço  01 99.700,0000 99.700,00 

Total do contrato em R$ 99.700,00 

 
CONTRATADO: LS ENGENHARIA SERVICOS E 
EMPREENDIMENTO LTDA 
 
CNPJ: 49.481.437/0001-83 

 
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA DA FACHADA DA UNIDADE MISTA JOAQUINA 
NOBREGA VERAS, DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 
 
VALOR TOTAL................: R$ 99.700,00 (noventa e nove mil e 
setecentos reais). 

 
VIGÊNCIA...................: 18/06/2024 a 16/12/2024 
 

DATA DA ASSINATURA.........: 18/06/2024 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 28, II (PNCP)  
  
Campo Grande/RN, 18 de junho de 2024 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico - SRP Nº 8/2024  
  
O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 
fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, e conforme 
consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o 

resultado final, RESOLVE: 
  
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o número de 
nº 8/2024, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
ELETRÔNICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo: 
  

Vencedor(es):  ATA NOBREAK SISTEMAS DE ENERGIA LTDA  

CNPJ:  36.314.871/0001-27  Email:  
Telefone:  
84994592170  

Endereço:  R DOS FONSECAS, 389 , VILA NOVA YORK, São 

Paulo/SP, CEP: 03480-030  

Item Descrição 
Marc

a 

Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000
5  

Nobreak 1000VA 
NHS Compact Plus 
4, Bivolt Aut., 
S/220V, Bat. 
2x7Ah/12V, 8 
Tomadas - 
90.B1.A01001 
ESPECIFICAÇÕES
: Potência Pot. 

nominal: 1000VA 
Pot. contínua: 450W 
Pot. pico: 500W 
Fator de pot. saída: 
0,5 Entrada Tensão 
nom. entrada: 120V 
- 220V Tipo de 
seleção: Automática 

Faixa de entrada: 
95V - 145V / 180V - 
245V Freq. entrada: 
45Hz - 65Hz Fase: 

ATA   
Unidad
e  

10,00  
450,0
0  

4.500,0
0  



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Monofásico Saída 
Tensão nom. saída: 
220V (120V 
configurável através 
de troca de jumper 

interno por 
soldagem) Tipo de 
seleção de saída: 
Jumper soldável 
interno Fx. tensão 
saída inversor: 120V 
+-5% (220V+-5%) 
Frequência de saída: 

60Hz +-0,1% Forma 
de onda: Semi-
Senoidal Número de 
tomadas: 8 Estágios 
de regulação: 2 
Bateria Quantidade 
de baterias: 2x 
7Ah/12V internas 
Tipo da bateria: 

Chumbo ácida 
selada VRLA livre 
de manutenção e à 
prova de vazamento 
Tensão de operação: 
24V  

Total:  
4.500,0
0  

  

Vencedor(es):  CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA  

CNPJ:  43.684.445/0001-40  Email:  
Telefone:  
4834333555  

Endereço:  Rua Macaúba, 0 Lote 15E, Aguas Claras, Brasília/DF, 

CEP: 71928-180  

Item Descrição Marca 
Unida
de 

Quantida
de 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
1  

Notebook 
8 geração 
I5, 8Gb, 
256Gb 
Ssd, Tela 
15.6" com 

windos 10 
integrado, 
1.6 GHz 
até 
3.9GHz, 
cache de 
6MB, 
quad-core, 
8ª geração 

Intel Core 
i5-8265U 

HQ/HQ 
CORPORATION 
INTERNACION
AL   

Unida
de  

10,00  
2.799,
00  

27.990,
00  

(1.6 GHz 
até 
3.9GHz, 
cache de 
6MB, 

quad-core, 
8ª geração) 
Windows 
10 Home 
Single 
Language 
64 bit – em 
Português 

(Brasil), 
Memória 
de 8GB 
(1x8GB), 
DDR4, 
2400MHz; 
expansível 
até 16GB 
(1 slot 

soDIMM, 
sem slot 
livre, 
Unidade de 
Estado 
Sólido 
SSD de 
256GB 

PCIe M.2, 
Placa de 
vídeo 
dedicada 
AMD 
Radeon 
520 com 
2GB de 

GDDR5, 
TECLAD
O 
NUMERI
CO  

Total:  
27.990,
00  

  

Vencedor(es):  DIAS & VICTOR LICITACOES LTDA  

CNPJ:  53.365.339/0001-58  Email:  
Telefone:  

4130263182  

Endereço:  RUA CORONEL FRANCISCO HONORIO, 11 ., 

CENTRO, Juarez Távora/PB, CEP: 58387-000  

Item Descrição 
Marc
a 

Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
3  

Computador 
Completo Intel Core 

JAB   
Unidad
e  

8,00  
1.399,0
0  

11.192,0
0  



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

i7 9700F (Nona 
Geração) 16GB 
DDR4 GeForce 2GB 
SSD 960GB 
Monitor 21,5" 

HDMI LED - 
Processador: Intel 
Core i7-9700F - 9a 
Geração - 
Frequência: 3.00Ghz 
à 4.70Ghz - Socket: 
1151 - Número de 
núcleos: 8 - No de 

threads: 8 - 
Frequência baseada 
em processador: 
3.00 Ghz - 
Frequência turbo 
max: 4.70 Ghz - 
Cache: 12 MB 
Intel® Smart Cache 
- Velocidade do 

barramento: 8 GT/s - 
Tecnologia Intel® 
Turbo Boost 
frequência 2.0‡: 4.70 
GHz - TDP: 65W ---
------| PLACA DE 
VÍDEO |---------- - 
Linha: NVIDIA 

GEFORCE GT 710 
2GB - Tamanho de 
memória: 2GB - 
Interface com a 
placa-mãe: PCI-
Express 2.0 - Bus de 
memória: 64 bit - 
Suporta ate 3 

monitores - 1x Saída 
DVI-D, 1x Saída 
DisplayPort, 1x 
Saída HDMI - 
Suporte HDCP: Sim 
------| MEMÓRIA |--
---- - Tamanho: 
16GB 3000mhz - 

Arquitetura da 
memória:DDR4 - 
Expansível até 
32GB ------| 
ARMAZENAMEN
TO |------ - SSD: 
960GB ------| 
FONTE |------ - 
Fonte 350W - 

110/220V - 
BIVOLT - 

Acompanha cabo de 
força ------| 
SISTEMA 
OPERACIONAL |--
---- - Windows 10 

Trial - 64 bits - 
Pacote Office WPS -
-----| DIMENSÃO 
GABINETE |------ - 
Profundidade x 
Largura x Altura - 
30cm x 17cm x 
35cm - Placa Mãe: 

H310M - Suporta 
até: Intel Core i3/ i5 
/ i7 - Com 6-canais 
HD Áudio Codec 
onboard - 
10/100/1000 Mbps - 
1x slot PCI Express 
x16 • CONEXÕES - 
4x conectores SATA 

- 2x PORTAS USB 
FRONTAL - 1x 
porta VGA - 1x porta 
HDMI - 2x portas 
USB 2.0 - 2x portas 
USB 3.0 - 1x porta 
RJ-45 de rede - Jacks 
de Áudio HD: Linha 

/ Alto falante / 
Microfone ------| 
MONITOR |------ - 
21,5 POLEGADAS 
- Furação VESA na 
parte traseira - LED - 
RESOLUÇÃO: HD 
------| PERIFÉRICO 

|------ - Teclado e 
Mouse  

Total:  
11.192,0
0  

  

Vencedor(es):  DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA  

CNPJ:  49.641.888/0001-30  Email:  
Telefone:  
4130263182  

Endereço:  Rua Germano de Souza, 267 , Centro, Joaquim 

Távora/PR, CEP: 86455-000  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00006  

Smartphone 
128GB - 4GB 
RAM – Dual 

Chip, tela 6.6", 

TECNO   Unidade  6,00  680,00  4.080,00  



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Bateria de 
5000mAh  

Total:  4.080,00  

  

Vencedor(es):  GRIEBLER E GRIEBLER LTDA  

CNPJ:  30.195.733/0001-90  Email:  
Telefone:  
8440061416  

Endereço:  Rua Paraguai, 0 Casa, Ipiranga, Erechim/RS, CEP: 

99700-504  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000
2  

Notebook 
4GB 128GB 
W11 15.6”, 
Tamanho da 
tela: 15,6 
Polegadas 
Resolução da 
tela: 1024 x 
768 pixels 

Velocidade do 
processador: 
1,1 GHz 
Número de 
processadores
: 1 Velocidade 
do relógio de 
memória: 

2133 MHz 
Entradas para 
memória: 1 
Interface do 
HD: Serial 
ATA Detalhes 
do áudio: 
Fones de 

ouvido, Alto-
falantes 
Descrição do 
alto-falante: 
Alto-falantes 
estéreo 
embutidos 
Alta 

Definição 
Modelo de 
placa de 
vídeo: Intel 
Celeron 
Processor 
N4020 Marca 
do chipset de 
vídeo: Intel 

Descrição da 
placa de 

MULTI
   

Unidad
e  

15,00  
1.497,0
0  

22.455,0
0  

vídeo: 
Integrado 
Tipo de 
conexão: 
Bluetooth, 

Wi-fi 
Tecnologia de 
conexão: 
Bluetooth, 
Wi-Fi, USB, 
HDMI 
Portadora para 
sem fio: Net10 

Padrão de 
conexão sem 
fio: Bluetooth, 
802.11ac 
Número de 
portas USB 
3.0: 2 Número 
de Conexões 
HDMI: 1 

Voltagem: 
110 Volts, 220 
Volts Etiqueta 
Nacional de 
Eficiência 
Energética 
(ENCE): A+, 
B, 85% 

Potência em 
watts: 24 
watts Peso do 
produto: 1,7 
Kilograms  

Total:  
22.455,0
0  

  

Vencedor(es):  SEVENTEC COMERCIO LTDA  

CNPJ:  08.784.976/0002-95  Email:  
Telefone:  

4130263182  

Endereço:  Rua Atalydes Moreira de Souza, 1472 SALA 20, CIVIT 

I, Serra/ES, CEP: 29168-055  

Item Descrição Marca 
Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
4  

Impressora 
Laser 
Multifuncional 
Mono 
Tecnologia de 
conectividade 
Ethernet 
Impressora 

multifuncional 
Conexão: 

BROTHE
R   

Unidad
e  

8,00  
2.027,5
0  

16.220,0
0  



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

wireless 
Impressora 
monocromátic
a Preto 
Garantia do 

fabricante ?1 
ano com o 
fabricante Cor 
Preto Total de 
entradas USB 
?1 Potência em 
watts 510 
watts Tipo de 

fonte de 
energia 
?Elétrico com 
fio Voltagem 
?110 Volts 
Capacidade da 
Bandeja de 
Papel: 250 
Folhas 

Capacidade de 
Saída do 
Papel: 100 
folhas 
Tamanhos do 
Papel: A5 até 
Ofício - ADF: 
35 Folhas 

Cópia: 
Velocidade da 
Cópia em 
Preto: 30 cpm 
Ampliação / 
Redução: 25% 
- 400% 
Tamanho do 

Vidro de 
Exposição: 
21,6 x 27,9 cm 
(carta) 
Agrupamento 
de Cópias (2 
em 1) Cópia de 
Identidade (ID 

Card) 
Resolução de 
Cópia 
(máxima): 600 
x 600 dpi 
Opções de 
Cópia: 
Ordenadas, N 
em 1, cópias 

múltiplas (até 
99), cópia de 

documentos de 
identidade 
Digitalização: 
Capacidade 
Máx. do ADF: 

35 folhas ADF 
- Resolução 
Óptica do 
Scanner: Até 
600 x 2400 dpi 
Resolução 
Interpolada: 
Até 19200 x 

19200 dpi 
Digitalizado 
para Email, 
Imagem, OCR, 
Arquivo, 
Microsoft 
SharePoint 
Formatos de 
Arquivo: TIFF 

/ BMP / MAX / 
JPG / PDF / 
Secure PDF / 
PNG / XPS 
Tipo de 
Scanner: Mesa 
a Softwares: 
Visualização e 

Software 
OCR: Scansoft 
PaperPort SE 
with OCR f 
Visor LCD: 2 
linha 
Tecnologia de 
impressão: 

Laser 
Velocidade 
Máxima: Até 
30 ppm 
Resolução 
(máxima): Até 
2400 x 600 dpi 
Memória 

Padrão: 32MB 
Interfaces: 
USB de alta 
velocidade, 
Wireless 
802.11b/g/n 
Emulação: 
PCL6 & BR-
Script3 - 

Duplex 
Volume 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Máximo de 
Ciclo Mensal: 
10.000 Páginas 
Ciclo Mensal 
Recomendado: 

2.000 páginas 
Compatibilida
de com 
dispositivos 
móveis: 
AirPrint, 
Google Cloud 
Print, Brother 

iPrint&Scan, 
Cortado 
Workplace, 
Wi-Fi Direct 
Manuseio de 
Papel:  

Total:  
16.220,0
0  

  

Vencedor(es):  THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO 

ALBUQUERQUE  

CNPJ:  19.918.905/0001-73  Email:  
Telefone:  
4730573941  

Endereço:  RUA BRUNO MAIA DE MELO, 81 , MANGABEIRA, 

João Pessoa/PB, CEP: 58059-132  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00007  

Multifuncional 
Tanque de Tinta 
Colorida, Wi-Fi 
Direct, USB, 
Bivolt, 1 ano de 
garantia, 

Imprime até 7500 
páginas 
coloridas(1) ou 
4500 páginas em 
preto(1), 
Imprima e 
digitalize 
diretamente de 

seu computador, 
tablet ou 
smartphone, 
Imprime 
rapidamente: Até 
33ppm e 15ppm 
em cores(6), 
Impressão sem 
bordas: Fotos 

9x13cm, 
10x15cm, 

canon   Unid.  8,00  864,00  6.912,00  

Resolução de 
digitalização de 
até 48 bits e 
1200x2400 dpi.  

Total:  6.912,00  

 
Campo Grande/RN, 18 de junho de 2024. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

SECRETARIA DE SAÚDE 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico - SRP Nº 6/2024  

  
A Secretaria Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, no uso das 
atribuições e com fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº 
14.133/2021, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro 
e de acordo com o resultado final, RESOLVE: 
  
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o número de 

nº 6/2024, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADE DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo: 
  

Vencedor(es):  Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli  

CNPJ:  07.626.776/0001-60  Email:  
Telefone:  
91981509890  

Endereço:  Rua Graça Aranha, 875 SALA: C/ BRCÃO 02, 

VARGEM GRANDE, Pinhais/PR, CEP: 83321-020  

Item Descrição 
Marc
a 

Unida
de 

Quantida
de 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
6  

ELETROCARDIOGR
AMA: 
ELETROCARDIOGR
AFO CARDIOCARE 
2000, 12 DIMENSÕE, 

227MM X 15MM X 
247MM.  

3RA
Y / 
3RA
Y   

Unida
de  

5,00  
3.375,
00  

16.875,
00  

Total:  
16.875,
00  

  

Vencedor(es):  M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES  

CNPJ:  32.593.430/0001-50  Email:  
Telefone:  
11942960829  



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Endereço:  Avenida Henrique Mansano, 1595 , Alpes, Londrina/PR, 

CEP: 86075-000  

Item Descrição Marca 
Unida
de 

Quantida
de 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000

1  

OXÍMETRO 
PORTÁTIL: MD 
MODELO UT 100 
RECARREGÁVEL. 

ELA 
ROTACIONAL, 
PERMITE 
VISUALIZAÇÃO 
NA VERTICAL E 
HORIZONTAL, 
POSSUI 5 
FORMATOS DE 

VISUALIZAÇÃO, 
INDICAÇÃO DA 
SPO2, 
FREQUÊNCIA 
CARDÍACA, 
FORÇA DE PULSO, 
ONDA 
PLETISMOGRÁFI

CA E TABELA DE 
TENDÊNCIAS, 
ALARMES 
VISUAIS E 
SONOROS, COM 
LIMITES 
AJUSTÁVEIS E 
PROGRAMÁVEIS, 
MEMÓRIA 

INTERNA DOS 
EVENTOS E 
CONEXÃO USB 
PARA 
COMPUTADOR. 
PESO: 258G (COM 
BATERIAS); TELA 
LCD: 2,8 

POLEGADAS. 
DIMENSÕES: 13,5 
X 7,5 X 2,8CM.  

LEPU   
Unida

de  
5,00  670,00  

3.350,0

0  

0000

2  

MONITOR 
CARDÍACO: 
MONITOR 6 
PARÂMETROS 
ETCO2 ICU 8 SPO2 
NIBP TEMP 

HUMANO. 
PARÂMETROS 
PADRÃO DO ECG, 
DO RESP, DO 
NIBP, DO SPO2 E 
DO TEMP DE 

LEPU 
CREATI
VE   

Unida

de  
5,00  

4.665,

00  

23.325,

00  

DUPLO CANAL. 
IBP, CO2, 
IMPRESSORA 
EMBUTIDA, ALÇA 
CURVA, SUPORTE 

MÓVEL. BATERIA 
RECARREGÁVEL 
INCORPORADO 
PARA A 
MONITORAÇÃO 
ININTERRUPTO. 
ALARME 
SONORO E 

VISUAL, REVISÃO 
DE EVENTOS DE 
ALARME. 
ACOMPANHA: 
MONITOR, CABO 
DE 
ALIMENTAÇÃO, 1 
TUBO DO NIBP,1 
CABO DO ECG 

(LIGAÇÃO 5), 1 
CABO DO ECG, 1 
SENSOR SPO2 
(ADULTO), 1 
PUNHO 
(ADULTO), 1 
SENSOR DA PELE 
DO TEMP, 

MANUAL DO 
USUÁRIO.  

0001

3  

BOMBA DE 
INFUSÃO 
SAMTRONIC 
ST1000 
ALIMENTAÇÃO 
110-230V, 50/60Hz 
BATERIA 

RECARREGÁVEL 
NiMH COM 
AUTONOMIA DE 6 
HORAS A 25ML/H, 
PESO DE 2,3KG, 
LARGURAX 
ALTURAX 
PROFUNDIDADE: 
160X205X230 MM, 

DETECTOR DE AR 
NA LINHA 
DISPLAY PRÉ-
ALARMES, 
ALARMS VISUAIS 
E/OU SONOROS 
NA COR AZUL.  

CMOS 

DRAKE   

Unida

de  
10,00  

2.780,

00  

27.800,

00  



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

0001

4  

ASPIRADOR 
PORTÁTIL: 
ASPIRADOR 
CLINICO DE 
SECREÇÃO, 

VOLTAGEM 
(ADAPTADOR CA) 
DE 127 – 220 V 60 
HZ, MOTOR: 1/33 
HP, POTÊNCIA: 
160VA VAZÃO 
(FLUXO LIVRE): 
20L/MINUTO 

VÁLVULA ANTI 
TRANSBORDAME
NTO, 
CAPACIDADE DO 
FRASCO DE 
ASPIRAÇÃO: 1.300 
ML, SOM: MENOR 
QUE 61,5 DB, PESO 
APROX. 2,5KG, 

DIMENSÕES: 
APROXIMADAME
NTE 355MM X 
175MM X 225MM.  

NEVONI   
Unida

de  
5,00  310,00  

1.550,0

0  

Total:  
56.025,
00  

  

Vencedor(es):  NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, 

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS H  

CNPJ:  20.782.880/0001-02  Email:  
Telefone:  

8132427073  

Endereço:  rua General Goes Monteiro, 473 0, IMBIRIBEIRA, 

Recife/PE, CEP: 51170-560  

Item Descrição Marca 
Unida
de 

Quantid
ade 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

000
07  

DESFIBRILAD
OR EXTERNO 
AUTOMÁTIC
O (DEA) LIFE 
400 FUTURA 
CMOS 
DRAKE. 

DESFIBRILAD
OR EXTERNO 
AUTOMÁTIC
O COM 
COMANDO 
DE VOZ E 
TEXTO, 
PARÂMETRO 
DE 

OXIMETRIA 
DE PULSO. O 

AMOUL/AMB
ULAC   

Unida
de  

5,00  
5.790,
00  

28.950,
00  

DESFIBRILAD
OR LIFE 400 
FUTURA – 
DEA COM 
COMANDO 

DE VOZ E 
TEXTO, PODE 
SER 
CONFIGURA
DO DE 
ACORDO 
COM A 
NECESSIDAD

E DO 
CLIENTE NAS 
SEGUINTES 
CONFIGURAÇ
ÕES: 
DESFIBRILAD
OR LIFE 400 
FUTURA – 
DEA 

DESFIBRILAD
OR LIFE 400 
FUTURA – 
DEA – MODO 
SPO2 
INCLUIR 
AINDA: 
BATERIA 

RECARREGÁ
VEL – 
INCLUSO 
CARREGADO
R DE 
BATERIA 
CMOS 
DRAKE;  

Total:  
28.950,

00  

  

Vencedor(es):  SETEFARMA INDUSTRIA, COMERCIO, 

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PAR  

CNPJ:  47.094.421/0001-92  Email:  
Telefone:  
11942960829  

Endereço:  R MARECHAL JARDIM, 0 QUADRA 170 LOTE 10, 

JARDIM BURITI SERENO, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 

74943-490  

Item Descrição Marca 
Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
3  

MESA DE MAYO 
EM AÇO INOX – 
PORTAL PE2811 

ESTRUTURA 
EM TUBO 

PROPRI
A   

Unidad
e  

5,00  
161,0
0  

805,00  



Pág. 9 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

REDONDO DE 
AÇO INOX, 
MONTADA 
SOBRE TRIPÉ 
COM RODÍZIOS 

DE 2 
POLEGADAS, 
BANDEJA INOX 
REMOVÍVEL, 
DIMENSÕES 
APROXIMADAS 
BASE: 0,60 X 
0,45M – 

BANDEJA: 0,51 
X 0,35M.  

0000

4  

SUPORTE DE 
SORO COM 
RODÍZIOS DE 
AÇO 
INOXIDÁVEL, 
ALTURA FIXA, 4 
PÉS COM 
PERFIL 

QUADRADO 
20X20MM COM 
RODAS, 
ESTRUTURA 
TUBULAR EM 
AÇO INOX 304 
REDONDO, PÉS 
COM RODÍZIOS 

GIRATÓRIOS 
DE 2 (51.08MM), 
DIMENSÕES: 
1,010M 
(ALTURA 
MÍNIMA) 2,00M 
ALTURA 
(ALTURA 

MÁXIMA) X 
0,40M 
LARGURA X 
0,40M 
PROFUNDIDAD
E, 4 GANCHOS 
DE INOX 304 NO 
Ø 3,175 MM.  

PROPRI

A   

Unidad

e  
20,00  

109,0

0  

2.180,0

0  

0000
9  

MESA 
AUXILIAR EM 

AÇO INOX 
40X60X80CM. 
MESA 
AUXILIAR, 
HOSPITALAR, 
INSTRUMENTA
L, 

PROPRI
A   

Unidad
e  

5,00  
229,0
0  

1.145,0
0  

ODONTOLÓGIC
A, CLINICAS. 
TOTALMENTE 
EM AÇO INOX 
AISI430 TAMPO 

E PRATELEIRA 
EM CHAPA DE 
AÇO INOX, PÉS 
EM TUBOS DE 
AÇO INOX, COM 
RODÍZIOS DE 2" 
COM TRAVA 
EM DUAS 

DELAS EM 
DIAGONAL 
DIMENSÕES 
40X60X80CM 
(CXLXA) COM 
RODINHAS  

Total:  
4.130,0
0  

  

Vencedor(es):  UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE 

MOVEIS HOSPITALARES LTDA  

CNPJ:  46.235.001/0001-16  Email:  
Telefone:  
11942960829  

Endereço:  R PROF JOSE DE BARROS LINS, 66 , SALGADINHO, 

Olinda/PE, CEP: 53110-430  

Ite
m 

Descrição Marca 
Unid
ade 

Quantid
ade 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

000

05  

CARRINHO DE 
EMERGÊNCIA: 
COM 3 
GAVETAS, 
SENDO A 1° 
GAVETA COM 

DIVISÓRIAS 
PARA 
MEDICAÇÕES, 1 
PORTA, 
SUPORTE DE 
CILINDRO DE 
OXIGÊNIO, 
SUPORTE DE 

SORO, SUPORTE 
PARA 
DESFIBRILADO
R, TÁBUA PARA 
MASSAGEM, 
EXTENSÃO E 
TOMADA.  

PROPRIA-CE   
Unid

ade  
10,00  

1.400

,00  

14.000

,00  

000
08  

MACA COM 
COLCHÃO EM 
AÇO CARBONO 

COM GRADES, 

PROPRIA-
PD01   

Unid
ade  

5,00  
1.100
,00  

5.500,
00  



Pág. 10 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

SUPORTE DE 
SORO EM INOX 
COM AJUSTES 
REGULÁVEL. 
CARRO MACA 

HOSPITALAR 
OBESO, COM 
LEITO 
ESTOFADO, 
COM REFORÇO 
SOB O LEITO; 
ESTRUTURA EM 
TUBO DE AÇO 

CARBONO 
REDONDO; 
LEITO 
ESTOFADO COM 
ESPUMA D33, 
REVESTIDO EM 
CORANO 
CABECEIRA 
REGULÁVEL 

ATRAVÉS DE 
CREMALHEIRA; 
GRADES 
LATERAIS DE 
ABAIXAR EM 
TUBO DE AÇO 
CARBONO 
(OPCIONAL AÇO 

INOX) SUPORTE 
PARA SORO 
COM 02 
GANCHOS (T); 
ACABAMENTO 
EM PINTURA 
EPÓXI NA COR 
BRANCA, COM 

TRATAMENTO 
ANTI-
FERRUGINOSO; 
PÁRA-CHOQUE 
DE BORRACHA 
NA CABECEIRA 
E PESEIRA; 
RODÍZIOS DE 5" 

EM 
POLIPROPILENO
, COM SISTEMA 
DE FREIO EM 
DIAGONAL. 
DIMENSÕES 
EXTERNAS 
APROXIMADAS: 
C 2,00 X L 0,83 X 

A 100CM 

CAPACIDADE: 
250KG  

000
10  

POLTRONA 
RECLINÁVEL 
ESTRUTURA: 
CONFECCIONA
DA EM TUBO DE 

AÇO 1" X 1,20 
MM E TUBOS 
PINTADOS. 
BASE EM TUBOS 
1" ¼ X 1.20 MM. 
ESTOFADOS EM 
ESPUMA 
REVESTIDOS EM 

CORANO, 
ASSENTO, 
ENCOSTO, 
BRAÇOS 
LATERAIS COM 
REVESTIMENTO 
TOTAL E 
BASE/SUPORTE 

PARA PÉS. 
CAPACIDADE: 
ATÉ 120 KG. PÉS: 
PONTEIRAS 
PLASTICA EM 
PVC 
ANTIDERRAPAN
TE. 

ACABAMENTO: 
TAPEÇARIA 
COSTURADA, 
ESPUMA D23. 
PINTURA 
ELETROSTÁTIC
A A PÓ COM 
ANTERIOR 

TRATAMENTO 
ANTIFERRUGIN
OSO, SECAGEM 
EM ESTUFA. 
DIMENSÕES 
APROXIMADAS 
A: 1,65 X 0,80 X 
0,65 NA COR 
AZUL.  

PROPRIA-
PH120   

Unid
ade  

15,00  
650,0
0  

9.750,
00  

000
11  

CADEIRA DE 

RODA DE 
BANHO: 
CADEIRA DE 
RODAS 
HIGIÊNICA, 
SUPORTA ATÉ 
150KG, 

CDS-
MAXBANHO   

Unid
ade  

5,00  
340,0
0  

1.700,
00  



Pág. 11 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

SUPORTE DE 
COMADRE 
INCLUSO, 
ESTRUTURA EM 
AÇO CARBONO, 

OFERECE 
MAIOR 
ROBUSTEZ, 
PINTURA EPÓXI 
DE ALTA 
RESISTÊNCIA 
ENCOSTO EM 
MATERIAL 

SINTÉTICO 
ACOLCHOADO, 
ASSENTO EM 
MATERIAL 
SINTÉTICO 
ACOLCHOADO 
REMOVÍVEL, 
APOIO DE PÉS E 
ANTI TOMBO 

REBATÍVEL, 
GIRO DE 360°: 
FACILIDADE DE 
MOVIMENTO 
EM LOCAIS COM 
ESPAÇO 
REDUZIDO, 
QUATRO 

RODÍZIOS 
GIRATÓRIOS 
COM TRAVAS, 
PESO DO 
PRODUTO: 9,1 
KG, ALTURA: 
110CM, 
LARGURA 

TOTAL: 55,5CM, 
COMPRIMENTO: 
86CM, 
LARGURA E 
COMPRIMENTO 
DO ASSENTO: 
44X44CM, 
ENCOSTO COM 

27CM DE 
ALTURA, 
DISTÂNCIA 
INTERNA ENTRE 
OS BRAÇOS: 
46CM ,ALTURA 
DO PISO ATÉ A 
PARTE 
INFERIOR DO 

ASSENTO: 
42,5CM.  

000
12  

CAMAS 
MOTORIZADAS: 
MODELO 
MOTORIZADA 
LUXO 8 

MOVIMENTOS, 
CABECEIRA E 
PESEIRA 
INJETADA EM 
MATERIAL 
TERMOPLÁSTIC
O DE ALTA 
RESISTÊNCIA 

ESSACARACTER
ÍSTICA 
PROPORCIONA 
UM DESIGN 
MAIS 
AGRADÁVEL E 
MAIOR LEVEZA 
NA CAMA, 
HOSPITALAR, 

TANTO A 
CABECEIRA 
QUANTO 
PESEIRA SÃO 
FACILMENTE 
REMOVÍVEIS E 
ENCAIXADAS 
NA CAMA 

HOSPITALAR, 
GRADES 
LATERAIS 
INJETADAS EM 
MATERIAL 
TERMOPLÁSTIC
O DE ALTA 
RESISTÊNCIA, 

ARTICULÁVEIS 
E RETRÁTEIS, 
QUE PERMITE O 
RECOLHIMENT
O PARA BAIXO 
DO LEITO, 
FACILITANDO A 
TRANSFERÊNCI

A DO PACIENTE, 
SISTEMA DE 
TRAVA E 
DESTRAVA 
ACIONADO POR 
MECANISMO NA 
LATERAL DO 
LEITO 
PROPORCIONAN

DO MAIS 
SEGURANÇA AO 

MOVEISAND
RADE-MA488   

Unid
ade  

5,00  
7.800
,00  

39.000
,00  



Pág. 12 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

PACIENTE, 
FABRICADA EM 
AÇO CARBONO 
DE ALTA 
RESISTÊNCIA, A 

CAMA 
HOSPITALAR 
PASSA POR 
PINTURA EPÓXI 
TRATAMENTO 
ANTIFERRUGE
M EM SUA 
ESTRUTURA, O 

LEITO É 
FABRICADO EM 
CHAPA DE AÇO 
COM 
ARTICULAÇÕES 
QUE PERMITEM 
OS 
MOVIMENTOS 
DA CAMA 

HOSPITALAR. 
COMPRIMENTO: 
1,90 M; 
LARGURA: 90 
CM; ALTURA 
MÁXIMA DO 
LEITO: 90 CM; 
ALTURA 

MÍNIMA DO 
LEITO: 70 CM; 
CAPACIDADE 
DE PESO DE 150 
KG;  

Total:  
69.950
,00  

   
Campo Grande/RN, 18 de junho de 2024. 
  
LILIANA BEZERRA DE ALMEIDA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico Nº 012/2024 - SRP 
  

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 
fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, e conforme 
consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o 
resultado final, RESOLVE: 

  

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o número de 
nº 012/2024, tipo Menor Preço (Maior Desconto), cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A POSSÍVEL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 
PREVENTIVA E CORRETIVA NA ESTRUTURA FÍSICA DOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS, MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, 
PRAÇAS E QUADRAS PÚBLICAS E DOS PRÉDIOS EM USO DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ALÉM DOS SERVIÇOS DE 
CAPINA DE RUAS E PINTURA DE MEIO FIO, POR MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO TENDO COMO BASE A TABELA 
DE PREÇO SINAPI, conforme disposto abaixo: 
  

Vencedor(es): PHD CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI  

CNPJ: 06.960.687/0001-93  Email:  Telefone:  

Endereço: R MONSENHOR BRUNO, 1153 SALA 1427, 

ALDEOTA, FORTALEZA/CE, CEP: 60115-191  

Item Descrição Unidade 
Valor 
Estimado 

Desconto 
Ofertado% 

00001  

prestação de serviços de 
manutenção predial 

preventiva e corretiva na 
estrutura física dos 
prédios públicos, 
manutenção de 
pavimentação, praças e 
quadras públicas e dos 
prédios em uso da 
administração municipal, 

por maior desconto tendo 
como base a Tabela de 
preço SINAPI 

Serviço 
R$ 

300.000,00 
32,10 % 

 
Campo Grande/RN, 19 de junho de 2024. 

  

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

SECRETARIA DE SAÚDE 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 013/2024 - SRP  
  
  
A Secretaria Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, no uso das 
atribuições e com fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº 
14.133/2021, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro 

e de acordo com o resultado final, RESOLVE: 
  



Pág. 13 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 
013/2024, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE 
USO HOSPITALAR E INJETÁVEIS, DESTINADOS AS UNIDADES 
DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, 
conforme disposto abaixo: 
  

Vencedor(es):  CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA  

CNPJ:  08.674.752/0001-40  Email:  
Telefone:  
6299246311

3  

Endereço:  Rua Cosmorama, 0 , Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 51030-

640  

Representante:  JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE 

OLIVEIRA - RG:  

Item Descrição Marca 
Unida
de 

Quant 

Pre
ço 
(R$

) 

Total 
(R$) 

00007  

EPINEFRINA 
INJETÁVEL 1 
MG/ML AMPOLA 
1ML  

HYPOFAR
MA   

Ampol
a  

400,00  
1,2
1  

484,00  

00012  
OMEPRAZOL 
40mg Injetavel  

BLAU   
Ampol
a  

500,00  
6,6
6  

3.330,0
0  

00015  

MEDROXIPROGE
STERONA, 
ACETATO DE 150 
MG/ML  

UNIAO 
QUIMICA   

Ampol
a  

500,00  
10,
74  

5.370,0
0  

00017  
GENTAMICINA 
SULFATO 40MG  

SANTISA   
Ampol
a  

800,00  
1,0
8  

864,00  

00022  

ÁCIDO EPSILON-
AMINO-

CAPROICO 
(ÍPSILON) SOL. 
INJETÁVEL 4 G/20 
ML  

NIKKHO   
FRAS
CO  

200,00  
32,
01  

6.402,0
0  

00029  

BUTIBROMETO 
DE 
ESCOPOLAMINA - 
HIOSCINA  

HYPOFAR
MA   

Ampol
a  

3000,00  
1,1
1  

3.330,0
0  

00031  
CEFTRIAXONA 
INJETAVEL 1g  

BLAU   
Ampol
a  

5000,00  
3,8
6  

19.300,
00  

00032  
CETOPROFENO 
100mg  

UNIAO 
QUIMICA   

Ampol
a  

2000,00  
1,4
7  

2.940,0
0  

00049  
FUROSEMIDA 
10MG/ML 2ML INJ  

SANTISA   
Ampol
a  

3000,00  
0,9
0  

2.700,0
0  

00053  

METOCLOPRAMI

DA 5MG/ML 
AMPOLA 2 ML  

FARMAC
E   

Ampol
a  

10000,0
0  

0,6
3  

6.300,0
0  

00061  
SORO 
GLICOSADO 5% 

FRESENI
US   

FRAS
CO  

6000,00  
5,4
9  

32.940,
00  

SIST. FECHADO 
500 ml  

00064  
VITAMINA C 100 
MG/ML AMPOLA 
5 ML  

FARMAC
E   

Ampol
a  

2000,00  
0,7
6  

1.520,0
0  

00065  

VITAMINA K 10 
MG/ML 
INJETAVEL 

AMPOLA 1ML  

HYPOFAR
MA   

Ampol
a  

800,00  
1,5
5  

1.240,0
0  

00085  

SORO 
FISIOLÓGICO 
0,9% SIST. 
FECHADO - 
CLORETO DE 
SÓDIO 100 ml  

FARMAC
E   

FRAS
CO  

2000,00  
3,7
1  

7.420,0
0  

00087  
ADENOSINA 
3MG/ML  

HIPOLAB
OR   

Ampol
a  

3000,00  
11,
32  

33.960,
00  

00090  
METRONIDAZOL 
BOLSA 
500MG/100ML  

BEKER   
Unida
de  

3000,00  
4,2
0  

12.600,
00  

00092  TENOXICAN 20mg  
UNIAO 
QUIMICA   

Ampol
a  

4000,00  
6,4
7  

25.880,
00  

  

Vencedor(es):  DISMED - DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ:  10.538.476/0001-34  Email:  Telefone:  

Endereço:  R FELIPE CAMARAO, 0 , AEROPORTO, Mossoró - 

RN/RN, CEP: 59607-340  

Representante:  Oseas Monthalggan Fernandes Costa - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç
o 
(R$) 

Total 

(R$) 

0000
2  

DESLANÓSIDO 
(CEDILANIDE) 
SOL. 
INJETÁVEL 2 

MG/ML  

U. 
QUÍMICA   

Ampola  1200,00  2,03  
2.436,0
0  

0000
6  

GLICEROL 120 
MG/ML 
SOLUÇÃO 
RETAL  

AIRELA   
FRASC
O  

100,00  7,91  791,00  

0001
0  

HALOPERIDOL 
DECANOATO - 
AMPOLA 70,52 
MG  

U. 
QUÍMICA   

Ampola  240,00  6,20  
1.488,0
0  

0002
6  

AMIODARONA 
SOL. 
INJETAVEL  

HIPOLABO
R   

Ampola  300,00  2,86  858,00  

0002
7  

ATROPINA, 
SOL. INJE. 0,5 

MG/1ML  

FARMACE   Ampola  400,00  1,07  428,00  



Pág. 14 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

0004

6  

DIPROSPAN 
INJETÁVEL OU 
SIMILAR  

EUROFAR

MA   
Ampola  500,00  3,58  

1.790,0

0  

0005
1  

GLICOSE SOL. 
INJETÁVEL 
25%, 10 ML  

EQUIPLEX   Ampola  3600,00  0,48  
1.728,0
0  

0005
2  

HALOPERIDOL 
DECANOATO - 

AMPOLA 50MG  

U. 
QUÍMICA   

Ampola  240,00  6,00  
1.440,0
0  

0005
4  

MORFINA 
10MG/ML INJ  

HIPOLABO
R   

Ampola  500,00  1,91  955,00  

0005
6  

PROMETAZIN
A SOL. 
INJETÁVEL 25 
MG/2 ML  

HIPOLABO
R   

Ampola  8000,00  2,61  
20.880,
00  

0005
9  

SOLUÇAO 
GLICERINADA 
PARA ENEMA 
A 12%  

AIRELA   
FRASC
O  

200,00  7,91  
1.582,0
0  

0007
0  

BETAMETASO
NA, ACETATO 
DE + 

BETAMETASO
NA, FOSFATO 
DISSÓDICO DE 
3 MG/ML + 3 
MG/ML suspe  

EUROFAR
MA   

Ampola  500,00  4,47  
2.235,0
0  

0007
7  

OCITOXINA 
SOL. 
INJETÁVEL 5 
UI/ML  

U. 
QUÍMICA   

Ampola  100,00  3,62  362,00  

  

Vencedor(es):  DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME  

CNPJ:  25.279.552/0001-01  Email:  
Telefone:  
8499934588  

Endereço:  R PERU, 0 , CENTRO, Ouro Verde do Oeste/PR, CEP: 

85933-000  

Representante:  MAICON UILIANS BACKES - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad
e 

Quantida
de 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
1  

BROMETO 
IPRATRÓPIO 
SOL. P/ 
NEBULIZAÇ
ÃO 0,25 

MG/ML 
DUBLICIDAD
E  

HIPOLABO
R   

FRASC
O  

400,00  1,26  504,00  

0001
3  

DOBUTAMIN
A 
CLORIDRAT
O DE 12,5 

HYPOFARM
A   

Ampola  500,00  5,68  
2.840,0
0  

MG/ML 
SOLUÇÃO 
INJETAVEL  

0002
8  

AZITROMICI
NA 500 
MG/FRASCO  

AZITROPHA
R   

Ampola  100,00  8,47  847,00  

0005
8  

SOLUÇÃO 
FISIOLÓGICA 

0,9%  

EQUIPLEX   Ampola  2000,00  0,37  740,00  

0006
3  

SORO 
RINGER 
SIMPLES 
SIST. 
FECHADO 
500 ml  

JP   
FRASC
O  

6000,00  6,36  
38.160,
00  

0009
4  

Glicose 
100mg/ml  

JP   Ampola  3500,00  5,95  
20.825,
00  

  

Vencedor(es):  DROGAFONTE LTDA  

CNPJ:  08.778.201/0001-26  Email:  Telefone:  

Endereço:  R BARAO DE BONITO, 0 , VARZEA, Recife - PE/PE, 

CEP: 50740-080  

Representante:  EUGENIO JOSE GUSMÃO DA FONTE FILHO - 
RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad
e 

Quantida
de 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0006
6  

CLORPROMAZ
INA 5MG  

UNIAO 
QUIMICA 
(DF)   

Ampola  500,00  1,70  850,00  

0006
7  

FENOBARBITA
L 100 MG/ML 
SOLUÇÃO 
INJETAVEL  

CRISTALIA
-SP (SP)   

Ampola  300,00  2,40  720,00  

0006

8  

LIDOCAÍNA, 
CLORIDRATO 

DE 20 MG/ML 
(2%)  

HIPOLABO

R-MG (MG)   
Ampola  400,00  1,10  440,00  

0006
9  

SULFATO DE 
ATROPINA 0,25 
MG/ML 
SOLUÇÃO 
INJETAVEL  

FARMACE-
CE (CE)   

Ampola  400,00  0,85  340,00  

0007
1  

TRAMADOL 50 
MG/ML SOL. 
INJ, 2 ML  

HIPOLABO
R-MG (MG)   

Ampola  1300,00  1,36  
1.768,0
0  

0007

8  

ESPINERINA 
SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 
1MG/ML  

HYPOFAR
MA-MG 
(MG)   

Ampola  800,00  1,09  872,00  



Pág. 15 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

0008
2  

HEMITARTAR
ATO DE 
NOREPINEFRI
NA 2MG/ML  

HYPOFAR

MA-MG 
(MG)   

Ampola  1500,00  2,04  
3.060,0
0  

0008
6  

HIDRALAZINA 
50mg/ml  

CRISTALIA
-SP (SP)   

Ampola  3000,00  5,70  
17.100,
00  

0008
8  

BROMOPRIDA 
10MG  

UNIAO 
QUIMICA 

(DF)   

Ampola  12000,00  1,41  
16.920,
00  

0008
9  

MAROPENEM 
FRASCO 1G 
SOLUÇÃO EM 
PÓ FRASCO  

BIOCHIMIC
O-RJ (RJ)   

FRASC
O  

3000,00  
16,2
3  

48.690,
00  

0009

1  

TENOXICAN 

40mg  

UNIAO 
QUIMICA 
(DF)   

Ampola  3000,00  
10,7

1  

32.130,

00  

0009
3  

Dramin B6 DL  
BRAINFAR
MA (GO)   

Ampola  12000,00  7,22  
86.640,
00  

  

Vencedor(es):  Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE  

CNPJ:  12.418.191/0001-95  Email:  
Telefone:  
543712042

7  

Endereço:  ROD BR 101, 0 KM 131, Várzea do Ranchinho, 

Camboriú/SC, CEP: 88349-175  

Representante:  Adriano Rodrigues da Silva - RG:  

Ite
m 

Descrição Marca 
Unida
de 

Quanti
dade 

Pre
ço 
(R$
) 

Total 
(R$) 

000
19  

LIDOCAÍNA S/ 
VASO 
CONSTRICTOR 
2%, SOL. INJ. 

400MG/20ML  

GENÉRICO/HIPO
LABOR   

FRAS
CO  

400,00  
4,7
4  

1.896,
00  

000
41  

DIAZEPAM 
SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 10 
MG/ML 
AMPOLA 2ml  

SANTIAZEPAM/S
ANTISA   

Ampo
la  

3000,0
0  

0,7
8  

2.340,
00  

000
45  

DIPIRONA 
SÓODICA + 
BROMETO DE 
N-
BUTILESCOPO

LAMINA  

GENÉRICO/HIPO
LABOR   

Ampo
la  

8000,0
0  

1,4
6  

11.68
0,00  

000
50  

GENTAMICINA 
SULFATO 80MG 
INJETAVEL  

GENÉRICO/SANT
ISA   

Ampo
la  

1200,0
0  

1,0
8  

1.296,
00  

  

Vencedor(es):  F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI  

CNPJ:  07.055.280/0001-84  Email:  Telefone:  

Endereço:  R EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 0 , AEROPORTO, 

Mossoró - RN/RN, CEP: 59607-240  

Representante:  FRANCISCO WILTON CAVALCANTE 

MONTEIRO - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad
e 

Quantida
de 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0001

1  

NORESTINON
A, 
ENANTATO + 

ESTRADIOL 
VALERATO 
DE  

EUROFARM

A   

Ampol

a  
500,00  

11,9

0  
5.950,00  

0002
0  

LIDOCAÍNA, 
CLORIDRATO 
DE 20 MG/G 
(2%) GEL  

PHARLAB   Tubo  500,00  4,35  2.175,00  

0002
4  

ÁGUA PARA 
INJEÇÃO 
APIROGÊNIC
A INJETÁVEL 

10ML  

FARMACE   
Ampol
a  

30000,00  0,20  6.000,00  

0002
5  

AMINOFILIN
A SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 
24 MG/ML  

FARMACE   
Ampol
a  

100,00  4,52  452,00  

0004

3  

DICLOFENAC
O SODICO 
75MG 3ML INJ  

FARMACE   
Ampol

a  
24000,00  0,80  

19.200,0

0  

  

Vencedor(es):  HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL 

MEDICO E MEDICAMENTOS  

CNPJ:  33.160.739/0001-10  Email:  Telefone:  

Endereço:  R MANOEL ELPIDIO, 0 , PENEDO, Caicó - RN/RN, 

CEP: 59300-000  

Representante:  Joao Eufrazio de Medeiros Neto - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad
e 

Quantida
de 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
3  

GLICOSE SOL. 
INJETÁVEL 
50%, 10 ML  

EQUIPLEX   Ampola  12000,00  0,54  
6.480,0
0  

0000

5  

DIPIRONA 
SODICA 
500MG/ML  

SANTISA   Ampola  60000,00  0,90  
54.000,

00  

0000
8  

FENITOINA 
INJETÁEL 50 
MG/ML  

HIPOLABO
R   

Ampola  200,00  2,17  434,00  

0004
7  

FENOBARBIT
AL 

INJETÁVEL 

CRISTALIA   Ampola  200,00  2,57  514,00  



Pág. 16 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

AMPOLA 200 
MG  

0005
5  

NALAXONA 
0,4mg/ml, 
Injetavel, 
ampola com 
1ml  

HIPOLABO
R   

Ampola  100,00  7,38  738,00  

0006
0  

SORO 

FISIOLÓGICO 
0,9% SIST. 
FECHADO - 
CLORETO DE 
SÓDIO 500 ml  

FARMACE   
FRASC
O  

12000,00  5,38  
64.560,
00  

0006
2  

SORO 
RINGER 
LACTADO 
SIST. 
FECHADO 500 

ml  

HALEXISTA
R   

FRASC
O  

6000,00  6,70  
40.200,
00  

0007
3  

DIPIRONA 
SÓDICA SOL. 
INJETÁVEL 1 
G/2 ML  

SANTISA   Ampola  30000,00  0,90  
27.000,
00  

0008
4  

SORO 
FISIOLÓGICO 
0,9% SIST. 
FECHADO - 
CLORETO DE 

SÓDIO 250 ml  

EQUIPLEX   
FRASC
O  

2000,00  4,45  
8.900,0
0  

  

Vencedor(es):  KASMEDI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ:  51.685.649/0001-24  Email:  
Telefone:  
5421075767  

Endereço:  Rua Duque de Caxias, 410 Loja E, 414, Centro, 

Erechim/RS, CEP: 99700-274  

Representante:  IDALINA FERNANDES CHMIEL - RG:  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00057  

SOLUÇÃO 
DE 
GLICOSE 
5%  

SAMTEC   Ampola  5000,00  1,46  7.300,00  

  

Vencedor(es):  NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ:  15.218.561/0001-39  Email:  
Telefone:  
5437120427  

Endereço:  Rua Major Belmiro, 0 , SAO JOSE, Campina Grande/PB, 

CEP: 58400-342  

Representante:  NEILTON NEVES DOS SANTOS - RG:  

Item Descrição Marca 
Unida

de 

Quantida

de 

Preç
o 
(R$) 

Total 

(R$) 

0002
3  

ÁCIDO 
TRANEXAMICO 
(TRASAMIN) 
SOL. 

INJETÁVEL 250 
MG/ 5 ML  

BLAUSIEG
EL   

Ampol
a  

600,00  4,45  
2.670,
00  

0007
5  

HIDROCORTIZO
NA 100mg  

BLAUSIEG
EL   

Ampol
a  

1000,00  3,11  
3.110,
00  

  

Vencedor(es):  PHARMAPLUS LTDA  

CNPJ:  03.817.043/0001-52  Email:  
Telefone:  
8499934588  

Endereço:  RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO, 0 , MANOELA 

VALADARES, Afogados da Ingazeira/PE, CEP: 56800-000  

Representante:  JOSEPH DOMINGOS DA SILVA - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
4  

MORFINA 0,1 

MG/ML SOL. 
INJ.  

UNIAO 
QUIMICA   

Ampol
a  

1200,00  2,79  
3.348,0
0  

0000
9  

FLUMAZENI
L 0,1mg/ml 
ampola com 
5ml  

HIPOLABOR
   

Ampol
a  

100,00  6,75  675,00  

0003

5  

CLORETO DE 
POTASSIO 
19,1% 10ML  

SAMTEC   
Ampol

a  
1000,00  0,46  460,00  

0003
6  

CLORETO DE 
SÓDIO 10%  

SAMTEC   
Ampol
a  

1000,00  0,48  480,00  

0003
7  

CLORETO DE 
SODIO A 20% 
INJ  

SAMTEC   
Ampol
a  

1500,00  0,48  720,00  

0003
8  

CLORETO 

POTÁSSIO 
10%  

SAMTEC   
Ampol
a  

1000,00  0,32  320,00  

0003
9  

COMPLEXO 
B 2ML INJ  

HYPOFARM
A   

Ampol
a  

8000,00  1,05  
8.400,0
0  

0008
1  

DEGERMAN
TE 10%  

VIC 
PHARMA   

Ampol
a  

300,00  7,60  
2.280,0
0  

0008
3  

HEPARINA 
SODICA 5.000 
UI/0,25ML  

HIPOLABOR
   

Ampol
a  

1500,00  5,62  
8.430,0
0  

  

Vencedor(es):  PHOSPODONT LTDA  

CNPJ:  04.451.626/0001-75  Email:  Telefone:  

Endereço:  Avenida Ayrton Senna, 0 , Capim Macio, Natal - RN/RN, 

CEP: 59080-100  



Pág. 17 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Representante:  Ana Maria Pinheiro - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preç
o 
(R$) 

Total 

(R$) 

0003
4  

CLEXAN
E 40MG 
0,4ML 
COM 

SERING
A  

BLAU 
FARMACEUTIC
A   

Cx  100,00  
24,3
0  

2.430,0
0  

  

Vencedor(es):  REDE LAB TECNOLAB LTDA  

CNPJ:  23.140.975/0001-10  Email:  
Telefone:  
5437120427  

Endereço:  rua caricio eugenio de carvalho e silva, 0 , ferreiro torto, 

Macaíba/RN, CEP: 59280-000  

Representante:  RENATO MIKAEL DA CRUZ COSTA - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0003
0  

CEFALOTIN
A  

BLAU   Ampola  3000,00  4,24  
12.720,0
0  

0007
4  

ÁGUA PARA 
INJEÇÃO 

500ml  

FARMACE
   

UND  6000,00  5,05  
30.300,0
0  

  

Vencedor(es):  SHOPMED BRASIL COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ:  31.097.573/0001-09  Email:  
Telefone:  
5421075767  

Endereço:  AV SANTIAGO DE COMPOSTELA, 351 GALPAOC, 

BROTAS, Salvador/BA, CEP: 40279-150  

Representante:  MARCOS CESAR PORTELA ARAUJO - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0004
0  

DEXAMETASON
A FOSFATO DI-

SÓDICO4MG/ML  

TEUTO
   

Ampol
a  

18000,00  1,18  
21.240,0
0  

0004
8  

FUROSEMIDA 
20MG/ML 2ML 
INJ  

TEUTO
   

Ampol
a  

10000,00  0,93  9.300,00  

 

Campo Grande/RN, 19 de junho de 2024. 
 

Liliana Bezerra de Almeida 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Pág. 18 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0301                                                                      Quarta-feira, 19 de junho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


